Das WALTHER PILOT-Programm
• Hand-Spritzpistolen
• Automatik-Spritzapparate
• Niederdruck-Spritzpistolen (System HVLP)
• Zweikomponenten-Spritzsysteme
• Pulverbeschichtungs-Systeme
• Materialfördersysteme
• Materialdruckbehälter

Fax:  0202 / 787-217
www.walther-pilot.de  •  Email: info@walther-pilot.de
Typenbezeichnung Automatische Spritzpistolen PILOT WA 50
Rundstrahl V 20 305 51
Breitstrahl V 20 305 01
Verwendungszweck Verarbeitung spritzbarer Materialien
Angewandte Normen und Richtlinien
EG-Maschinenrichtlinien 98 / 37 EG
94 / 9 EG (ATEX Richtlinien)
DIN EN ISO 12100-1
DIN EN ISO 12100-2
EN 1127-1
Spezifikation im Sinne der Richtlinie 94 / 9 / EG
Kategorie  2 Gerätebezeichnung II 2 G c T 5
Tech.File,Ref.:
2406
Besondere Hinweise :
Das Produkt ist zum Einbau in ein anderes Gerät bestimmt. Die Inbetriebnahme ist so
lange untersagt, bis die Konformität des Endproduktes mit der Richtlinie 98 / 37 / EG
festgestellt ist.
i.V.
Inhaltsverzeichnis
1 Allgemeines
1.1 Kennzeichnung des Modells
1.2 Bestimmungsgemäße Verwendung
1.3 Sachwidrige Verwendung
2 Technische Beschreibung
3 Sicherheitshinweise
4 Montage
4.1 Spritzpistole befestigen
4.2 Versorgungsleitungen anschließen
5 Bedienung
5.1 Sicherheitshinweise
5.2 Inbetrieb- und Außerbetriebsetzen
5.3 Spritzbildprobe erzeugen
5.4 Spritzbild verändern
5.5 Spritzautomat umrüsten
6 Reinigung und Wartung
7 Instandsetzung
8 Fehlersuche und -beseitigung
9 Entsorgung
10 Technische Daten
Ersatzteilliste: PILOT WA 50
Pos. Artikel-Nr. Bezeichnung
1 V 20 335 15 000 Luftkopfmutter
2 V 20 336 34 . . 5* Rundstrahlkopf
2.1 V 20 336 44 . . 2* kl. Breitstrahlkopf
2.2 V 20 336 50 . . 5* gr. Breitstrahlkopf
3 V 20 336 23 . . 3* Materialdüse
4 V 20 305 04 003 Packungsschraube
5 V 20 305 13 000 Nadeldichtung
6 V 20 305 01 003 Gehäuse kompl.
7 V 09 220 26 000 Nutring
8 V 20 305 06 . . 3* Materialnadel
9 V 20 305 03 004 Kolben
10 V 09 102 21 001 O - Ring
11 V 20 305 07 003 Sechskantmutter
12 V 20 305 12 005 Kolbenfeder
13 V 20 305 02 003 Federbuchse
14 V 20 305 08 003 Innensechskantschraube
15 V 20 305 14 003 Befestigungsbolzen
* Bei Ersatzteilbestellung bitte entsprechende Größe angeben. Wir empfehlen, alle fett-
gedruckten Teile (Verschleißteile) auf Lager zu halten.
Düseneinlagen
Art.Nr.: V 15 305 02 . . 3
Düseneinlage nach Wahl: 0,3 • 0,5 • 0,8 • 1,0 • 1,2 • 1,5 mm ø
1 Allgemeines
1.1 Kennzeichnung des Modells
Modell: Automatische Spritzpistole PILOT WA 50
Typ: V 20 305 51 (Rundstrahl)
V 20 305 01 (Breitstrahl)
Hersteller: WALTHER Spritz-und Lackiersysteme GmbH
Kärntner Str. 18-30